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Przedmiot: Publikacja oficjalnego terminarza UE przeznaczonego dla młodzieży: naruszenie zasady 
wolności myśli, poglądów i religii

Komisja Europejska wydała niedawno – w nakładzie ponad trzech milionów egzemplarzy – europejski 
terminarz zawierający 51 stron z informacjami o Unii Europejskiej. Terminarz ten Komisja 
rozprowadziła już bezpłatnie wśród uczniów w ponad 21 tys. szkół. Koszt tej publikacji wyniósł ok. 
5 mln EUR.

W terminarzu zaznaczono daty głównych świąt religijnych, w tym świąt muzułmańskich, 
hinduistycznych, sikhijskich, żydowskich i chińskich, a także innych świeckich świąt państwowych, jak 
np. Dnia Europy czy innych ważnych europejskich dni świątecznych. Nie uwzględniono w nim jednak 
świąt chrześcijańskich – nawet Bożego Narodzenia – pomimo faktu, że większość Europejczyków to 
chrześcijanie.  Tymczasem, zwłaszcza w świetle nieustannych prześladowań, tworzenia gett i ataków 
na chrześcijan na całym świecie, na Unii Europejskiej spoczywa odpowiedzialność za zwrócenie 
większej uwagi na poszanowanie wolności religijnej jej obywateli oraz uznanie ich świąt – a są to 
podstawowe zasady każdego ustroju demokratycznego.  

Ponadto w dniu 12 stycznia 2011 r. służby prasowe Komisji poinformowały, że Komisja nie zamierza 
wycofać terminarzy, które już zostały rozprowadzone w szkołach.

Czy w związku z tym Komisja może wyjaśnić:

1. Dlaczego nie zamierza wycofać rozprowadzonych już terminarzy?

2. Czy nie uważa, że treść terminarza jest sprzeczna z art. 10 (wolność religii) Karty praw 
podstawowych Unii Europejskiej oraz art. 21 i art. 22 tej Karty, które dotyczą zasady 
niedyskryminacji ze względu na religię oraz poszanowania przez Unię różnorodności religijnej i 
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kulturowej obywateli europejskich?

3. Jakie obiektywne kryteria wzięto pod uwagę przy opracowywaniu wspomnianego terminarza?

4. Czy będzie w przyszłości sprawdzać treść podobnych terminarzy oraz czy weźmie na siebie 
odpowiedzialność za dopilnowanie, by treść terminarzy odzwierciedlała wartości i podstawowe 
prawa obowiązujące w Unii Europejskiej?


